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Med anledning av  uppdateringen av Raseborgs stads strategi  vill äldrerådet 
framföra följande angående den äldre befolkningens välbefinnande och behov. 
 
I första hand hänvisar äldrerådet  till den lag om stödjande av den äldre 
befolkningens funktionsförmåga och om social- och hälsovårdstjänster för äldre som 
träder i kraft fr.o.m.1.7.2013. 

I § 5 i lagen konstateras, att varje kommun ska utarbeta en plan över sina åtgärder 
för att stödja den äldre befolkningens välbefinnande, hälsa, funktionsförmåga och 
förmåga att klara sig på egen hand och för att ordna och utveckla den service och 
närståendevård som äldre personer behöver. Vid planeringen ska åtgärder som 
främjar boende i hemmet och rehabilitering prioriteras.  

Planen ska utarbetas som ett led i kommunens strategiska planering. Planen 
godkänns av kommunfullmäktige, och den ska ses över varje fullmäktigeperiod. 

Till den äldrebefolkningens välmående hör bl.a. att upprätthålla funktionsförmågan 
och i anslutning härtill är det angeläget att fästa uppmärksamhet på följande konkreta 
åtgärder för upprätthållandet av den äldre befolkningens  välmående:  
 

 gratis användning av simhallen och konditionssalarna 
 

 obehindrad framkomlighet  till bostäder och servicepunkter (hissar). 
 

 fungerande kollketivtrafik inom stadens hela område samt subventionerade 
biljetter  
 

 tillräckligt med platser inom serviceboendet och vårdenheterna och de boendes 
placering möjligast nära sitt tidigare hem, vilket ger trivsel och trygghet och 
främjar anhörigas och vänners möjlighet till besök. 
 

 byggandet av den planerade tillbyggnaden invid Västra Nylands sjukhus som bl.a.  
omfattar en egen bäddavdelning, bör påbörjas så snart som möjligt  
 

 rekreationstjänster 
 

 garantera jämlik service både på svenska och finska   
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Bilaga: Lag om stödjande av den äldre befolkningens funktionsförmåga och om  
            social- och hälsovårdstjänster för äldre (i kraft fr.o.m.1.7.2013) 
 


